COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

REQUERIMENTO Nº     /2002
 (do Sr. Pinheiro Landim)

Requer que a Comissão de

Defesa do Consumidor, Meio
Ambiente e Minorias apresente o
Projeto de Resolução, em anexo,
que “Institui o prêmio Mérito pela
Superação das Desigualdades”.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro que a Comissão de Defesa

do Consumidor, Meio Ambiente e Minorias apresente o Projeto de
Resolução, em anexo, que “Institui o prêmio Mérito pela Superação das
Desigualdades”, a ser concedido, anualmente, pela Câmara dos
Deputados a três pessoas e/ou entidades cujos trabalhos ou ações
merecerem especial destaque na promoção da superação das
desigualdades que afetam negativamente as minorias étnicas e sociais da
população brasileira.

Sala da Comissão, em     de outubro de 2002.

        Deputado PINHEIRO LANDIM
                         (PMDB-CE)